THÔNG BÁO

Về việc tuyển chọn đơn vị chủ trì Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất

liên kết theo chuỗi giá trị gắn với tiêu thụ sản phẩm năm 2023

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính

phủ Quy định cơ chế quản lý tổ chức thực hiện các chương trình MTQG;

Căn cứ Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 của Chính

phủ sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4

năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 98/2018/NĐ-CP ngày 05 tháng 7 năm 2018 của Chính

phủ về chính sách khuyến khích phát triển hợp tác, liên kết trong sản xuất và tiêu

thụ sản phẩm nông nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 09/2022/TT-BLĐTBXH ngày 25 tháng 5 năm 2022 của

Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn một số nội dung thực hiện

đa dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo và hỗ trợ người lao động đi làm

việc ở nước ngoài theo hợp đồng thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững

giai đoạn 2021 đến 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 03/2023/NQ-HĐND ngày 25 tháng 4 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đắk Nông ban hành Quy định nội dung chi, mức chi hỗ trợ sử

dụng kinh phí sự nghiệp từ ngân sách nhà nước để thực hiện các Chương trình mục

tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Nghị quyết số 04/2023/NQ-HĐND ngày 25 tháng 4 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đắk Nông ban hành Quy định nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình

tự, thủ tục lựa chọn dự án, kế hoạch, phương án sản xuất, lựa chọn đơn vị đặt hàng

trong thực hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc các Chương trình mục

tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Đăk Nông;

Căn cứ Quyết định Số 33/2022/QĐ-UBND ngày 29 tháng 9 năm 2022 của

UBND tỉnh Đắk Nông quyết định Ban hành Quy định về phân cấp quản lý, tổ chức

thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Quyết định số 2115/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2022 của UBND

tỉnh Đắk Nông về việc giao mục tiêu, nhiệm vụ và dự toán ngân sách nhà nước thực

hiện 03 chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Đăk Nông năm 2023.

UBND huyện Krông Nô thông báo tuyển chọn đơn vị chủ trì dự án hỗ trợ phát

triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị gắn với tiêu thụ sản phẩm thuộc Dự án 2 Đa

dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo thuộc Chương trình mục tiêu quốc

gia Giảm nghèo bền vững năm 2023 như sau:

1. Thông tin dự án

ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN KRÔNG NÔ

Số:          /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Krông Nô, ngày       tháng  11  năm 2023

 2

- Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất chăn nuôi dê sinh sản theo chuỗi giá trị tại

các xã Tân Thành, Đắk Sôr và Nam Xuân. Dự kiến 74 hộ tham gia và nguồn vốn

hỗ trợ là: 918.000.000 đồng.

- Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất chăn nuôi bò sinh sản theo chuỗi giá trị tại

các xã Nam Đà, Đắk Drô, Nâm Nung, Đức Xuyên và thị trấn Đắk Mâm. Dự kiến

138 hộ tham gia và nguồn vốn hỗ trợ  là: 1.718.000.000 đồng.

- Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất chăn nuôi bò sinh sản theo chuỗi giá trị tại

các xã Buôn Choah, Nâm N’Đir, Quảng Phú và Đắk Nang. Dự kiến 70 hộ tham gia

và nguồn vốn hỗ trợ 1.384.000.000 đồng.

2. Đối tượng tham gia

Doanh nghiệp, Hợp tác xã trong và ngoài huyện có hoạt động sản xuất liên kết

theo chuỗi giá trị gắn với tiêu thụ sản phẩm lĩnh vực chăn nuôi.

3. Thành phần, số lượng hồ sơ đề xuất

3.1. Thành phần hồ sơ:

- Đơn đề nghị của chủ trì liên kết (theo Mẫu số 01 tại Phụ lục ban hành kèm

theo Nghị định 98/2018/NĐ-CP).

- Thuyết minh Dự án liên kết (theo Mẫu số 02 tại Phụ lục ban hành kèm theo

Nghị định 98/2018/NĐ-CP) hoặc kế hoạch đề nghị hỗ trợ liên kết (theo Mẫu số 03

tại Phụ lục ban hành kèm theo Nghị định 98/2018/NĐ-CP).

- Bản thỏa thuận cử đại diện chủ trì liên kết (theo Mẫu số 04 tại Phụ lục ban

hành kèm theo Nghị định 98/2018/NĐ-CP) đối với trường hợp các doanh nghiệp,

Hợp tác xã ký hợp đồng liên kết với nhau.

- Bản cam kết đảm bảo các quy định của pháp luật về tiêu chuẩn chất lượng an

toàn thực phẩm, an toàn dịch bệnh và bảo vệ môi trường (theo Mẫu số 05 tại Phụ

lục ban hành kèm theo Nghị định 98/2018/NĐ-CP).

- Hồ sơ năng lực của chủ trì liên kết:

+ Quyết định thành lập hoặc Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh.

+ Điều lệ hoạt động (nếu có);

+ Nguồn lực tài chính;

+ Báo cáo tài chính 03 năm gần nhất;

+ Các giấy tờ khác: Hợp đồng mua bán đã thực hiện trước đây; Danh sách nhân

sự dự kiến triển khai thực hiện dự án; Hợp đồng lao động nhân sự dự kiến; Giấy bảo

lãnh của ngân hàng thương mại.

- Tài liệu có liên quan khác mà tổ chức, cá nhân đăng ký tham gia tuyển chọn

thấy cần bổ sung làm tăng tính thuyết phục của hồ sơ hoặc đơn vị quản lý cần làm

rõ thông tin trong quá trình tuyển chọn và thẩm định.

3.2. Số lượng hồ sơ:

01 bộ hồ sơ gốc (chữ ký trực tiếp, đóng dấu), 05 bản sao và File hồ sơ.

 3

4. Điều kiện hỗ trợ:

Theo quy định tại Điều 21 Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của

Chính phủ (được sửa đổi, bổ sung tại khoản 12 Điều 1 Nghị định số 38/2023/NĐ-

CP ngày 15/8/2023 của Chính phủ).

5. Nơi nhận hồ sơ

 - Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả huyện Krông Nô (Sau khi tiếp nhận hồ sơ

đầy đủ và hợp lệ theo quy định, Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả chuyển hồ sơ đến

Trung tâm Dịch vụ kỹ thuật Nông nghiệp để tham mưu, giải quyết).

- Địa chỉ: Số 12, Võ Văn Kiệt, thị trấn Đăk Mâm, huyện Krông Nô, tỉnh Đắk

Nông.

 - Điện thoại: 0261.3584013.

6. Thời hạn nhận hồ sơ

- Từ ngày 16/11/2023 đến hết ngày 24/11/2023.

Các hồ sơ gửi qua đường bưu điện được tính theo dấu đến của bưu điện.

7. Đăng tải thông báo

- Văn phòng HĐND&UBND huyện đăng tải thông báo này trên Trang thông

tin điện tử của UBND huyện Krông Nô tại địa chỉ: https://krongno.daknong.gov.vn

để cho các doanh nghiệp, hợp tác xã ở trong và ngoài huyện được biết.

- Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông, UBND các xã, thị trấn thông

tin rộng rãi cho các doanh nghiệp, hợp tác xã được biết để đăng ký.

 Với nội dung trên, UBND huyện Krông Nô thông báo đến các tổ chức, cá

nhân liên quan biết, đăng ký tham gia thực hiện Dự án. Trong quá trình lập hồ sơ

nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các tổ chức cá nhân đăng ký liên hệ Trung tâm

Dịch vụ kỹ thuật nông nghiệp huyện Krông Nô để được hướng dẫn, hỗ trợ, điện

thoại liên hệ 0985.580.665 (Đ/c Thắng)./.

Nơi nhận:
- CT. các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Phòng Nông nghiệp&PTNT;

- Phòng Lao động TBXH;

- Trung tâm DVKTNN;

- Trung tâm VHTTvà TT;

- UBND các xã, thị trấn;

- Trang TTĐT huyện ( Đ/c: Vĩnh đăng thông báo);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đăng Ánh

https://krongno.daknong.gov.vn/

		2023-11-15T15:02:30+0700

		2023-11-16T14:31:06+0700

		2023-11-16T16:31:17+0700

		2023-11-16T16:31:12+0700

		2023-11-16T16:31:12+0700

		2023-11-16T16:31:50+0700